2024 年 8 月

お客様各位

双信電機株式会社

マイカコンデンサ UC シリーズ、HC シリーズ材料変更のご連絡

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また平素より格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が販売しておりますマイカコンデンサの一部シリーズについて材料変更のご連絡をさせて頂きます。

内容のご検討の上、ご承認いただきますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 対象製品

・UC シリーズ  定格電圧 100WV（2A）品、及び 定格電圧 500WV（2H）品

・UC23 シリーズ  定格電圧 1000WV（3A）品

・HC99 シリーズ

2. 変更内容

一部のシリーズにおいて使用している側面レジスト、表示を変更致します。

対象製品 変更材料 現行 変更後

UC シリーズ 100WV(2A)品

HC99 シリーズ

側面レジスト 茶色

S-40C KN

緑色

S-40 C518

UC シリーズ 100WV(2A)品

UC シリーズ 500WV(2H)品

表示色 赤文字

ﾀﾞｲｷｭｱ ｱﾋﾞﾘｵ 金赤 N

白文字

ﾀﾞｲｷｭｱｾﾌﾟﾀｰ 709 白 N

UC23 シリーズ 1000WV(3A)品 表示色 白文字

ﾀﾞｲｷｭｱｾﾌﾟﾀｰ 709 白 N

赤文字

ﾀﾞｲｷｭｱ ｱﾋﾞﾘｵ 金赤 N

① 側面レジスト（外装材）変更補足

 UC シリーズ 500WV 及び 1000WV 品で採用実績のある材料への変更になります。

 側面レジスト（外装材）の機能としては、形状保持、識別を目的としている為、製品に関する特性・品質に影響ありません。

② 表示色変更補足

 既存の UC シリーズで採用している表示色の見直しとなり、材料の変更はございません。

 製品に関する特性・品質に影響ありません。

3．変更理由

  製品識別内容を変更させていただくことで、生産性を改善し安定供給能力を確保させていただく為です。

4. 切替時期

   2025 年 2 月以降の納入分より順次切り替えを予定しています。

    ※現行品の在庫が無くなり次第順次切り替えていきます。

5. お問い合わせ先

  弊社営業担当または弊社ホームページまでお問い合わせいただきますようお願いいたします。

以上